
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

Albo N° 6  del 10/01/2019 

***** Determina del Responsabile del Servizio Finanziario***** 

         N° 2 del  10/01/2019 -                    

 

 

Oggetto: – Rinnovo servizi casella di posta elettronica certificata (PEC) del Comune di 

Sant’Angelo del Pesco (IS) anno 2019. Liquidazione. 
CIG. Z45269B2F3 

 

L'anno duemiladiciannove addì dicei del mese di gennaio (10/01/2019) nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell'art. 50, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco, con Decreto, ha attribuito al 

sottoscritto la responsabilità del Servizio Finanziario e Contabile; 

DATO ATTO che: 

        -     la casella di posta elettronica certificata del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS) (santangelodelpesco@pec.it) 

è gestita dalla Società Aruba SPA ed è del tipo Premium -10 Gb (2 GB spazio posta certifcata e 8 GB archivio), al costo 

di seguito ripostato; 

- Annualità; 1 

- Importo: € 40,00+  IVA  

- Totale importo Iva Inclusa: €   48,80 
- in data 09/01/2019 scade tale servizio; 

RICHIAMATI: 

-  l’art 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n 50 e ss.mm.ii; 

-  l’art 192 del D. Lgs 267/200 secondo cui la  stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita   

   determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

   a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

   b)  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

   c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle  

       pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

- il D. Lgs n 56/2017 “Decreto correttivo del codice dei contratti” che, modificando l’art 36 del Codice, al  

   comma 2 lett a) stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 Euro si può procedere  

   mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- le Linee Guida n 4 dell’ANAC: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle  

   soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori  

   economici” approvate con Deliberazione ANAC n 1097 del 26 ottobre 2016; 

- l’art 1 comma 450 della Legge 296/2006, e ss.mm.ii., a norma del quale “450. Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad 

esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonche' gli 

enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facolta' previsti al comma 449 del presente 

articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonche' le autorita' 

indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure. …(Omissis)::”. 

 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


VISTA la proposta di spesa acquisito sul sito della stessa società come in appresso dettagliato, agli atti: 

- Tipologia e Dimensione Casella: Premium -10 Gb (2 GB spazio e 8 GB archivio); 

- Annualità; 1 

- Importo: € 40,00+  IVA  

- Totale importo Iva Inclusa: €   48,80 
RICHIAMATA la preccedente determina di questo uffcio n. 1 del 08/01/2019 con la quale: 

 

1) SI DAVA ATTO  che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 il fine del contratto è il seguente: servzio di rinnovo della casella di posta elettronica certificata del Comune di Sant’Angelo 

del Pesco in scadenza il 09/01/2019;  

 L’oggetto del contratto è il seguente : rinnovo del servizio inerente la casella di posta elettronica certificata del Comune di 

Sant’Angelo del Pesco (IS) al costo annuo di € 48,80; 

 Il contraente sarà scelto tramite la procedura diretta ai sensi dell’art. 125, comma 11 ultimo periodo, del codice dei 

contratti e individuato nella Societa Aruba SPA  con sede in Località Ponte San Pietro (BG) Via San Clemente 

P.IVA: 01573850516 C.F.: 04552920482. Il contratto verrà perfezionato mediante semplice corrispondenza;  

2) SI AFFIDAVA  per le motivazioni espresse in premessa alla Societa Aruba SPA   con sede in Località Ponte San Pietro 

(BG) Via San Clemente P.IVA: 01573850516 C.F.: 04552920482  il servizio di che trattasi per il costo annuale pari 

ad € 48,80, iva compresa e quindi per il periodo 09/01/2019 al 08/01/2020, come in appresso: 

Tipologia e Dimensione Casella: Premium -10 Gb (2 GB spazio posta certficata e 8 GB archivio); 

- Annualità; 1 

- Importo: € 40,00+  IVA  

- Totale importo Iva Inclusa: €   48,80 
3 ) SI PRECISAVA che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.,alla procedura di affidamento 

di che trattasi è stato assegnato il Codice CIG Z45269B2F3; 

4) SI IMPEGNAVA sul Cap. 1042/0 Cod. 01.02.1.03 del C.E.F.  in corso di predisposizione la relativa spesa per un totale di 

€ 48,80, relativo al pagamento del servizio di cui sopra;  

5) SI DETERMINAVA di procedere alla liquidazione con separato atto al ricevimento della fattura previa verifica della 

regolarità della prestazione e della regolarità contributiva (cosiddetto DURC on-line) 

DATO ATTO che: 

- alla data attuale il servizio pec è stato sospeso in quanto non è statto effettuato il pagamento; 

- che tale pagamento era subordinato alla ricezione della fattura; 

- è stato riscontrato dal sito della società la possibilità di effetture il pagamento tramite versamento con bollettino postale 

precompilato sul CCP n. 12278578 intestato ad ARUBA SPA, scaricato dallo stesso sito,  ed  i cui estemi devono essere 

comunicati al sistema dei pagamenti on-line della società; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Societa Aruba SPA  SPA  con sede in Località Ponte San Pietro (BG) Via San 

Clemente P.IVA: 01573850516 C.F.: 04552920482  P.IVA: 01573850516 C.F.: 04552920482  (N. Prot. 

INAIL_13444284); 

 

RITENUTO di dover effetture questo tipo di pagamento per ripristinare il servizio, anziché quello del bonifico a ricezione di fattura, 

come previsto con la precedente determina; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
DI RICHIAMARE  tutte le premesse sopra indicate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e specificativo 

del procedimento; 

DI LIQUIDARE alla Societa Aruba SPA   con sede in Località Ponte San Pietro (BG) Via San Clemente P.IVA: 

01573850516 C.F.: 04552920482  la somma di € 48,80 complessiva tramite pagamento con bollettino posta 

precompilato sul CCP n. 12278578 intestato ad ARUBA SPA per il servizio di che trattasi per il costo annuale pari ad € 

48,80, iva compresa e quindi per il periodo 09/01/2019 al 08/01/2020, come in appresso: 

Tipologia e Dimensione Casella: Premium -10 Gb (2 GB spazio posta certficata e 8 GB archivio); 

- Annualità; 1 

- Importo: € 40,00+  IVA  

- Totale importo Iva Inclusa: €   48,80 
DI DARE ATTO che l’impegno è stato effettuato  sul Cap. 1042/0 Cod. 01.02.1.03 del C.E.F.  in corso di predisposizione con la 

precedente determina n. 1/2019;  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi.  

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. Di Giulio Domenico. 

Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale                                     

 

                                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                        f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 



 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento. 

 

 

Sant'Angelo Del Pesco li 10/01/2019 

 

             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 
 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio-on line di questo Ente da oggi e per 

quindici giorni consecutivi e fino al 25/01/2019 

 

Sant'Angelo Del Pesco li   10/01/2019 

 

          

 

                                                                                                                             Il Funzionario Incaricato 

         f.to (Dott. Domenico Di Giulio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


